
DIÁRIO
OFICIAL
Prefeitura Municipal de Hidrolândia

Mais informações

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=664

Ano VIII - Edição Nº DCLX de 14 de Janeiro de 2020

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 1



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº DCLX de 14 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

O Que é o diário oficial

O diário oficial e um jornal municipal, mantido e  administrado pelo governo municipal  para publicar as 
literaturas dos atos oficiais da administração pública executiva, legislativa e judiciária. As 
denominações variam conforme o município, assim nuns a denominação é diário oficial.

SUMÁRIO

Extrato de Contrato: 20.01.07.01-SMAF/2020
REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de limpeza destinados a suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças de Hidrolândia/CE.

Extrato de Contrato: 20.01.07.01-SATDS/2020
REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de limpeza destinados a suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social de 
Hidrolândia/CE.

Extrato de Contrato: 20.01.07.01-SME/2020
REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de limpeza destinados a suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Hidrolândia/CE.

Extrato de Contrato: 20.01.07.01-SMS/2020
REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de limpeza destinados a suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Hidrolândia/CE.

Extrato de Contrato: 001/2020/2020
Termo de Fomento tem por objeto a execução do Projeto de Fomento à Sustentabilidade da 
Saúde Pública Local, através dos equipamentos de saúde do Município Hidrolândia, visando à 
consecução de finalidade de interesse público e recí

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 2



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº DCLX de 14 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 20.01.07.01-SMAF.

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

CONTRATADA:

G. S. M. CENTER LTDA ME

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de limpeza destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças de Hidrolândia/CE.

VALOR GLOBAL:

O valor do contrato importa o total de R$ 13.098,00 (treze mil e noventa e oito reais).

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:

07/01/2020.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Luiz Gonzaga Soares Timbó, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Pela Contratada: Expedito Jarbas de Oliveira Farias, Sócio Administrador da G. S. M. CENTER LTDA ME

Hidrolândia - CE, 07 de janeiro de 2020.

Luiz Gonzaga Soares Timbó

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA DE  ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÕES
REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de limpeza destinados a suprir as necessidades da Secretaria

Municipal de Administração e Finanças de Hidrolândia/CE.

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 3



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº DCLX de 14 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 20.01.07.01-SATDS.

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social.

CONTRATADA:

G. S. M. CENTER LTDA ME

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de limpeza destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social de Hidrolândia/CE.

VALOR GLOBAL:

O valor do contrato importa o total de R$ R$64.863,45 (sessenta e quatro mil oitocentos e sessenta e três reais e quarenta e cinco centavos.

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:

07/01/2020.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Vanderlan Matos da Cruz, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e 
Desenvolvimento Social.

Pela Contratada: Expedito Jarbas de Oliveira Farias, Sócio Administrador da G. S. M. CENTER LTDA ME

Hidrolândia - CE, 07 de janeiro de 2020.

Vanderlan Matos da Cruz

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social

SECRETARIA DE ASSISTENCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÕES
REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de limpeza destinados a suprir as necessidades da Secretaria

Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social de Hidrolândia/CE.

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 4



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº DCLX de 14 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 20.01.07.01-SME.

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Educação.

CONTRATADA:

G. S. M. CENTER LTDA ME

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de limpeza destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de Hidrolândia/CE.

VALOR GLOBAL:

O valor do contrato importa o total de R$ R$ 5.044,22 (cinco mil e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos).

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:

07/01/2020.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Tarciso Rodrigues Martins, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação.

Pela Contratada: Expedito Jarbas de Oliveira Farias, Sócio Administrador da G. S. M. CENTER LTDA ME

Hidrolândia - CE, 07 de janeiro de 2020.

Tarciso Rodrigues Martins

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  - LICITAÇÕES
REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de limpeza destinados a suprir as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação de Hidrolândia/CE.

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 5



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº DCLX de 14 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE:

Contrato nº. 20.01.07.01-SMS.

CONTRATANTE:

Município de Hidrolândia, através da Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATADA:

G. S. M. CENTER LTDA ME

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de limpeza destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Hidrolândia/CE.

VALOR GLOBAL:

O valor do contrato importa o total de R$ R$101.972,90 (cento e um mil e novecentos e setenta e dois reais e noventa centavos).

VIGÊNCIA:

Até 31 de dezembro de 2020.

DATA DE ASSINATURA:

07/01/2020.

ASSINAM:

Pelo Município de Hidrolândia/CE: Irani Moura Oliveira, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

Pela Contratada: Expedito Jarbas de Oliveira Farias, Sócio Administrador da G. S. M. CENTER LTDA ME

Hidrolândia - CE, 07 de janeiro de 2020.

Irani Moura Oliveira

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde

 - LICITAÇÕES
REGISTRO DE PREÇOS para a eventual Aquisição de material de limpeza destinados a suprir as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde de Hidrolândia/CE.

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 6



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº DCLX de 14 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EXTRATO DE CONTRATO

Circulação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS – DOM

TERMO DE FOMENTO Nº 001/2020.

Contratante: Município de Hidrolândia/CE

Secretaria Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde

Contratada: INSTITUTO COMPARTILHA - SAMEAC

Objeto: Termo de Fomento tem por objeto a execução do Projeto de Fomento à Sustentabilidade da Saúde Pública Local, através dos 
equipamentos de saúde do Município Hidrolândia, visando à consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve a 
transferência de recursos financeiros ao Instituto Compartilha – SAMEAC, conforme especificações estabelecidas no plano de trabalho, parte 
integrante deste termo, independente de transcrição e demais regulamentações.

Valor Global: R$ 5.050.612,54 (cinco milhões, cinquenta mil, seiscentos e doze reais e cinquenta e quatro centavos).

Data de Assinatura: 02/01/2020

Vigência: 12 (doze) meses.

Assinam: Pelo Município de Hidrolândia/CE: Irani Moura Oliveira, Gestora e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde. Pelo: 
INSTITUTO COMPARTILHA – SAMEAC: Maria Heleni Lima da Rocha – Presidente.

Hidrolândia - CE, 02 de janeiro de 2020.

Irani Moura Oliveira

Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde

 - LICITAÇÕES
Termo de Fomento tem por objeto a execução do Projeto de Fomento à Sustentabilidade da Saúde Pública Local, através dos

equipamentos de saúde do Município Hidrolândia, visando à consecução de finalidade de interesse público e recí

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 7



DIÁRIO OFICIAL
Ano VIII - Edição Nº DCLX de 14 de Janeiro de 2020IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeita Municipal

Ires Moura Oliveira

Secretaria de Assistencia, Trabalho e
Desenvolvimento Social

Antonia Janne Magalhaes

Secretaria de Desenvolvimento Agrario e
Rec.hídricos

Ana Lucia Oliveira Paiva

Secretaria de  administração e Finanças

Luiz Gonzaga Soares Timbo

Controladoria, Ouvidoria e Transparencia

João Paulo Alves de Souza

Secretaria de Planejamento, Gestão e
Desenvolvimento Economico

Henrique Cezar Martins Gomes

Secretaria de Saúde Saúde

Irani Moura Oliveira

Secretaria de Defesa Social e Cidadania

Sebastiao Bezerra de Souza

Secretaria de Educação Educação

Tarciso Rodrigues Martins

Procuradoria Geral do Municipio

Carlos Antonio Martins

Secretaria  de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente
Ambiente

Nivaldo Farias Simoes

Mais informações

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

www.hidrolandia.ce.gov.br/diario.php?id=664

 Av. Luíz Camelo Sobrinho

07.707.680/0001-27
Pág. 8


